

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Frandsen Entreprenør A/S

Industrivej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr. 33 51 79 12

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/12 2023

Ole Schou Frandsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	12
Balance pr. 30. september 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frandsen Entreprenør A/S
Industrivej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 51 79 12
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Preben Schou Frandsen, formand
Ole Schou Frandsen
Mads Friis Schou Frandsen

Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er entreprenør-, bygge- og anlægsvirksomhed og beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.370.917, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 12.985.061.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		10.682.277	17.868.253
Personaleomkostninger	1	<u>(7.348.021)</u>	<u>(9.010.476)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.334.256	8.857.777
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(1.798.635)</u>	<u>(2.473.992)</u>
Resultat før finansielle poster		1.535.621	6.383.785
Andre finansielle indtægter	3,4	327.266	13.913
Finansielle omkostninger	3,5	<u>(103.270)</u>	<u>(492.780)</u>
Resultat før skat		1.759.617	5.904.918
Skat af årets resultat	6	<u>(388.700)</u>	<u>(1.303.752)</u>
Årets resultat		<u>1.370.917</u>	<u>4.601.166</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>370.917</u>	<u>601.166</u>
		<u>1.370.917</u>	<u>4.601.166</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.507.644	2.873.879
Materielle anlægsaktiver		1.507.644	2.873.879
Anlægsaktiver i alt		1.507.644	2.873.879
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.820.366	2.664.207
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.150.119	5.989.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.536.591	2.762.060
Andre tilgodehavender		162.731	191.605
Tilgodehavende moms og afgifter		417.474	0
Periodeafgrænsningsposter		411.280	455.314
Tilgodehavender		11.498.561	12.062.754
Værdipapirer	3	2.802.535	2.693.965
Værdipapirer		2.802.535	2.693.965
Likvide beholdninger		6.468.061	10.342.061
Omsætningsaktiver i alt		20.769.157	25.098.780
Aktiver i alt		22.276.801	27.972.659

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		9.485.061	9.114.144
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>12.985.061</u>	<u>15.614.144</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	759.227	2.168.147
Hensatte forpligtelser i alt		<u>759.227</u>	<u>2.168.147</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.933.791	1.863.091
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.130.263	3.124.480
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.797.620	1.636.734
Anden gæld		2.670.839	3.566.063
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.532.513</u>	<u>10.190.368</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.532.513</u>	<u>10.190.368</u>
Passiver i alt		<u>22.276.801</u>	<u>27.972.659</u>
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	2.500.000	9.114.144	4.000.000	15.614.144
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	370.917	1.000.000	1.370.917
Egenkapital 30. september 2023	2.500.000	9.485.061	1.000.000	12.985.061

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		1.370.917	4.601.166
Reguleringer	12	1.963.339	4.256.611
Ændring i driftskapital	13	<u>2.514.200</u>	<u>(1.783.497)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.848.456	7.074.280
Renteindbetalinger og lignende		327.266	13.913
Renteudbetalinger og lignende		<u>(103.271)</u>	<u>(492.780)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>6.072.451</u>	<u>6.595.413</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(432.400)</u>	<u>(645.827)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(432.400)</u>	<u>(645.827)</u>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(5.405.481)	(505.695)
Betalt udbytte		<u>(4.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(9.405.481)</u>	<u>(2.505.695)</u>
Ændring i likvider		(3.765.430)	3.443.891
Likvide beholdninger		10.342.061	6.567.979
Værdipapirer		<u>2.693.965</u>	<u>3.024.156</u>
Likvider 1. oktober 2022		<u>13.036.026</u>	<u>9.592.135</u>
Likvider 30. september 2023		<u>9.270.596</u>	<u>13.036.026</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.468.061	10.342.061
Værdipapirer		<u>2.802.535</u>	<u>2.693.965</u>
Likvider 30. september 2023		<u>9.270.596</u>	<u>13.036.026</u>

Noter til årsrapporten

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.431.792	8.102.024
Pensioner	519.997	540.150
Andre omkostninger til social sikring	396.232	368.302
	7.348.021	9.010.476
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	18	20
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.798.635	2.473.992
	1.798.635	2.473.992
3 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	2.693.965	3.024.156
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	108.570	(330.191)
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	2.802.535	2.693.965
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	182.054	0
Andre finansielle indtægter	145.212	13.913
	327.266	13.913

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	103.270	492.780
	<u>103.270</u>	<u>492.780</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(1.408.920)	(332.982)
Sambeskatningsbidrag	1.797.620	1.636.734
	<u>388.700</u>	<u>1.303.752</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>40.122.285</u>
Kostpris 1. oktober 2022		40.122.285
Tilgang i årets løb		432.400
		<u>40.554.685</u>
Kostpris 30. september 2023		40.554.685
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		37.248.406
Årets afskrivninger		1.798.635
		<u>39.047.041</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		39.047.041
		<u>39.047.041</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>1.507.644</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	19.316.327	48.581.368
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(18.166.208)	(42.591.800)
	1.150.119	5.989.568
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.150.119	5.989.568
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	1.150.119	5.989.568
 9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	2.168.147	2.501.129
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(1.408.920)	(332.982)
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023	759.227	2.168.147
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	(612.504)	(548.260)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	(660.520)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.371.731	3.376.927
	759.227	2.168.147

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30. september 2023 stillet arbejdsgarantier for 3.983 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Ole Schou Frandsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelse med 12 måneders opsigelse svarende til 727 t.kr.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ole Schou Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 26 5905 23 som er den mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(327.266)	(13.913)
Finansielle omkostninger	103.270	492.780
Af- og nedskrivninger	1.798.635	2.473.992
Skat af årets resultat	388.700	1.303.752
	<u>1.963.339</u>	<u>4.256.611</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.338.724	(805.295)
Ændring i leverandører mv.	(824.524)	(978.202)
	<u>2.514.200</u>	<u>(1.783.497)</u>